教授会議事要旨

日 時：令和３年５月１１日（火）１５時００分～１５時２５分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、福田、保坂 各教授・味村、井手口、梅原 各准教授・

神田、田村 各講師・外川、堀田 各助教

ｵﾝﾗｲﾝ出席者：與曽井 教授・石井、郡、嶋 各准教授・依田講師・小林、白鳥、土居、友野、

樋口、南   各助教

陪席者：鈴木助教、鎌野技術専門職員、森事務長、松本庶務係長、坂手研究協力係長、

蔭山会計係長

ｵﾝﾗｲﾝ陪席者：民井教授、佐藤助教、吉田技術専門職員

欠席者：佐藤、野海教授・岩崎、緒方、住濱、永廣 各准教授・菅谷、ＲＹＵ 各助教

議 題：

Ⅰ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた令和３年４月６日開催の教授会議事録(案)について、意見等があれば

本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅱ．報告事項

１．各種委員会等について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（４月２日）＜井手口准教授＞

（２）核物理研究センター安全衛生委員会（４月１９日）＜井手口准教授＞

（３）理工情報系戦略会議（４月２１日）＜中野センター長＞

（４）理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会（４月２１日）＜中野センター長＞

（５）教育研究評議会（４月２１日）＜中野センター長＞

（６）部局長会議（４月２１日）＜中野センター長＞

（７）国際交流員会（４月２７日）＜井手口准教授＞

以上、メールにて事前報告済

２．２０２１年度グローバルイニシアティブ機構の企画するオンライン留学説明会について
資料１に基づき、２０２１年度グローバルイニシアティブ機構の企画するオンライン留学

説明会について報告があり、部局説明を希望する者は申し出るよう依頼があり、いない場合

は国際交流委員が説明を行うこととなった。

３．その他

（１）令和３度予算の第一次案を作成中であるが、予算額に対し要求額が２倍近く超過してい

るため、全体的に要求額を削減する旨の説明があり、削減が困る場合は今週中に説明す

るよう依頼があった。

（２）コンピュータのユーザーアカウントについて、コンタクトパーソンに対しユーザーのリ

ストを送付するので、登録してよい者かの確認及び、削除予定のアカウントについて削

除してよいか確認いただきたいとの依頼があった。

Ⅲ．協議事項

１． 招へい研究員の受入れ及び称号付与について

資料２－１及び２－２（要回収）に基づき、招へい研究員の受入れ（新規）及び招へい准

教授の称号を付与することについて説明があり、審議の結果、承認された。

２． 国際インターンシップ研修生の受入れについて

資料３－１及び３－２に基づき、国際インターンシップ研修生の受入れについて説明があ

り、審議の結果、承認された。なお、本件は在留資格取得に時間がかかるため、すでに手続

きを進めており、事後承認となる旨説明があった。

３． 共用の個人スペースの提案について

資料４に基づき、個室がないため Zoom や機密作業を行いづらいので、会議室又は談話エリ

アにディスプレー等を設置し、個人使用ができる環境にしてほしい旨の提案があり、種々意

見交換を行った後、審議の結果、本館及び AVF 棟に各１カ所ディスプレーを設置し対応する

ことが承認された。

Ⅳ．連絡事項

１． 令和２年度決算会計検査院会計実地検査について

令和２年度決算会計検査院会計実地検査が５月２４日～２８日の日程で実施される予定で

あるが、５月２１日までに緊急事態宣言が解除されなければ、メール等での質問に対し回答

するという形式（在庁検査）で実施し、必要があれば緊急事態宣言解除後の６月以降に来学

して再度検査を実施する旨の説明があった。

次回教授会 令和３年６月１日（火）１５時００分～